und verpflichtet sich eidlich, falls derselbe mit der Zahlung 
der Schuld ganz oder teilweise in Rückstand gerät: quod statini 
in fine mensis predict? dictus Johannes le Lunges pro summa 
diete pecunie tunc non soluta intrabit et obligabit se statuto do
num regis mercatorum solvenda3 eidem Gaillardo vel suo certo 
attornato eodem termino, quem dictus Gaillardus ei concedet et 
assignabit pro voluntate sua ad preces amicorum suorum etc. — 
l.)Ol Juni 20. (die mart. a. f. nativ, s. Joh. bapt. 29 Edic.I.).

Bett.-B. B f°l- 90. Der erste Absatz im Oria, durchstrichen 
auf A erlangen des Gläubigers, weil er dieselbe Schuld vor dem kgl Ju
sticiar Roger le Brabarzon4 bat eintragen lassen. J

a) Oder mfercuriij. R hat Michaelis, b) quod R. c) predicte Hs.

1) 1300 Nov. 22. 2) D. h. 
Stiftung, Germ. Abtlg. X, 244.

Eideshelfer. Brunner in Ztschr. der Savigny- 
3) Sc. pro summa non soluta. 4) Präsident des
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76 s.

4d.a;3751b. 12 s.
Summa mercatorum Gutlondie totius 
debiti, quo dominus rex tenetur eisdem 
unde petunt liberate2 debiti habere pro se.

a) So.
Kingsbenehgeriehtshofes 1295-1316. Foss, Biogr. Dictionaryof the Judges of 
England. 1) Markt am Tage vor Himmelfahrt. Rot. Pari. II 439, 77. F) Zah
lungsanweisungen des Königs an das Schatzamt, so genannt nach den Anfangs
worten: liberate de thesauro nostro.

33. K. Eduard I. [an die Barone des Schatzamtes :] verbietet den 
deutschen Kaufmann Hartmut von Hellewagen in London zur 
Zahlung der Taille heranzuziehen. — 1304 Juni 12. Sterling.

PRO. Q. R. Mem. R. Trin. 32 Edw. I. Brevia rot. 13.
Cum rex pro quibusdam certis prestationibus et custumis, quas 

mercatores extranei et alienigene in regnum regis Anglie et alibi infra

32. Verzeichnis von Kaufleuten aus Gotkvmi, welchen für den kgl. 
Haushalt Pelzwerk abgekauft ist. — 1304—1305.

PRO. Tower Misceli. Rolls Nr. 120.

Debita, in quibus dominus rex tenetur diversis mercatoribus pro 
diversis rebus emptis ad opus regis per manum domini Willielmi de 
Plesset tempore, quo idem AVillielmus fuit custos gai dei ubo sue, \i 
delicet:

Augustino de Gutlond etEswaldo de eadem 
de arreragio cujusdam solucionis sibi facte pro 
griseo opere empto de eodem in Londoniis 
anno 33  

Gutlond. Rosekino de Lubuk pro griseo opere
4 d.

empto do eodem in nundinis Sancti Botulplii
136 lb. 9s. —

Warnero de Swavia pro griseo opere empto 
de eodem in nundinis Sancti Botliulplii anno 32 46 lb. 17 s. 6 d.

Albredo de Berwo pro griseo opere empto 
de eodem in Londoniis anno 32 . . . . 19 lb. — 20 d.

Nicholao de Gutlond pro griseo opere empto 
in nundinis de Ely1 anno 32.................... 15 lb. 6 s. 8 d.

Bodekino de Gutlond pro griseo opere empto 
in nundinis de Ely anno 32.......................... 81b. 10 s. —

Finder de Gutlond pro griseo opere empto 
in Londoniis anno 33.................................... 35 lb. — —

Angustino de Gutlond pro griseo opere 
empto in Londoniis anno 33......................... 58 lb. 13 s. 4d.

Olavo de Gutlond pro griseo opere empto 
in Londoniis................................................... 52 lb. 10 s. —
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Teste rege apud

potestatem regis venientes et ibidem conversantes regi et heredibus 
suis de bonis et mercandisis suis per ipsos infra idem' regnum et po
testatem regis adducendis vel etiam de eisdem educendis solvere con
cesserint, eisdem mercatoribus pro rege et heredibus suis concesserit 
per cartam regis,1 quod nulla exactio, prisa vel prestacio aut aliquod 
a ni onus super personas mercatorum eorundem, mercandisas seu 
bona ipsorum aliquatenus imponatur contra tenorem carte rems nre- 
dicte, vobis mandamus, quod ab Hertmodo Hellewaym mercatore Ale- 
manme Londonns conversante, de bonis et mercandisis suis aut etiam 
m îospicio suo m civitate predicta nicliil ad opus regis racione taliami 
prodicti exigatis, ipsum inde quietum esse permittatis; proviso quod 
si sit civis civitatis predicte vel terras aut tenementa ibidem habeat’ 
que sunt de dominicis regis/ tunc tallagitatis, quod ad nos inde 
pertinet assideri, et ad opus regis levari faciatis. 
Stryvelin 12. die Junii anno regni regis 32.3

Waxmut dot das 
— 1305 Okt. 21.

34. T 'orladung des deutschen Kaufmanns Arnold 
Mayorsgericht wegen Verletzung der kgl. Wage.

GR. R. Mayorsc. Nr. g m. 16v. Curia J. le Blound maioris tenta die 
jovis prox. post testum s. Luce evangeliste anno regni regis Edward! 33.

Qui testatum est, quod Arnoldus Waxemote4 de Alemannia ner 
cussit stateram regis ponderatam cere die mercurii proxima post festum 
sancti Luce evangehste ter cum tinulo grosso in contemptum regis et 
ac dictam stateram frangendam etc., preceptum est Reginaldo de Thun- 
derle vicecomiti, quod predictum Arnaldum attachiaret per corpus ita 
quod illud habeat coram majore et aldermannis^ etc.

Hnîfï?9!6 derL.S.Ìtxlmy des Mayorsgerichts weder der Sheriff noch der Be-

i 's Carta mercatoria von 1303 Febr. 1, UB II 31 21 Val
den Befehl xur Erhebung der Taille innerhalb der Grafschaften Kent Middlesex 
London Surrey und Sussex von 1304 Febr. 6. Rot. part. I, 266. 3) Die Nr darf 
meta als eine nur der Person des Hartm. Hellewagen xugestandene Verqümiiauna 
Ta8tC Ca St }vcrdcn'. Vf^rn bezeichnet eine durch die Zollpolitik von 1303 veran- 
la/ste durchaus nicht einzeln dastehende Mafsregel. Der 3 Ren 1842 S 9-7 mr 
zeichnet aus Q R Mise. m. 29 ein von 1304 datiertes, an <Ùe Londoner Beterin 
durCchekql Erlafston 1304 T dfłiJ]CH,,jen fremden Kaufleuten xu erheben, welche 
u di kgl. B-ilafs ion 1304 Mai 1 davon eximiert sind. Am 28. Mai teilen von